

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2024 г.

" " 2024 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

на Отделка 1- комнатной квартиры с материалами_(Валера)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в ценах ТСН Чувашской республики (редакция 2014 г) сентябрь 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Зал											
1	Цена поставщика	Потолок натяжной вместе с работой	m2	20	650,00						
		Материальные ресурсы			650,00				1	13 000,00	
							13 000,00			13 000,00	0,00
6	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен Объем: 0,43=43/100	100 м2 покрытия	0,43	60,30			15-04-006-3			
		Зарплата			58,88		25,32		35,73	904,63	
		Эксплуатация машин			1,24		0,53		14,47	7,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,05		35,73	1,84	
		Материальные ресурсы			0,18		0,08		15,22	1,18	
		НР от ФОТ	%	100			25,37		100	906,47	
		СП от ФОТ	%	49			12,43		49	444,17	
		Затраты труда	чел-ч	6,55							2,82
6.1	101-9732	Грунтовка	м	0,00559	42 500,00		237,58		1	237,58	
							301,31			2 501,75	2,82
8	15-04-027-5	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску Объем: 0,43=43/100	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,43	512,21			15-04-027-5			
		Зарплата			106,59		45,83		35,73	1 637,64	
		Эксплуатация машин			3,07		1,32		14,49	19,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,05		35,73	1,84	
		НР от ФОТ	%	100			45,88		100	1 639,48	
		СП от ФОТ	%	49			22,48		49	803,35	
		Затраты труда	чел-ч	11,99							5,16
							115,51			4 099,60	5,16
9	цена поставщика	Шпатлевка универсальная	кг	50	18,00						
		Материальные ресурсы			18,00		900,00		1	900,00	
							900,00			900,00	0,00
10	11-01-034-4	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом Объем: 0,2=20/100	100 м2 покрытия	0,2	10 432,43			11-01-034-4			
		Зарплата			225,11		45,02		35,73	1 608,64	
		Эксплуатация машин			9,97		1,99		13,93	27,78	
		Материальные ресурсы			10 197,35		2 039,47		5,62	11 461,82	
		НР от ФОТ	%	112			50,42		112	1 801,68	
		СП от ФОТ	%	65			29,26		65	1 045,62	
		Затраты труда	чел-ч	25,61							5,12
							2 166,16			15 945,54	5,12
11	Цена поставщика	Ламинат	m2	22	931,00						
		Материальные ресурсы			931,00		20 482,00		1	20 482,00	
							20 482,00			20 482,00	0,00
12	Цена поставщика	Подложка	m2	20	20,00						
		Материальные ресурсы			20,00		400,00		1	400,00	
							400,00			400,00	0,00
13	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих Объем: 0,19=19/100	100 М ПЛИНТУС А	0,19	1 481,29			11-01-040-3			
		Зарплата			57,14		10,86		35,73	387,91	
		Эксплуатация машин			9,59		1,82		10,48	19,10	
		Материальные ресурсы			1 414,56		268,77		4,88	1 311,58	
		НР от ФОТ	%	112			12,16		112	434,46	
		СП от ФОТ	%	65			7,06		65	252,14	
		Затраты труда	чел-ч	6,66							1,27
							300,67			2 405,19	1,27
14	Цена поставщика	Плинтуса комплект	м	20	110,00						
		Материальные ресурсы			110,00		2 200,00		1	2 200,00	
							2 200,00			2 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	15-06-001-2		100 м2 оклеиваемой и обшиваемой поверхностью	0,43	3 564,99			15-06-001-2			
		Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными									
		Объем: 0,43=43/100									
		Зарплата			398,14		171,20		35,73	6 116,98	
		Эксплуатация машин			1,24		0,53		14,47	7,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,05		35,73	1,84	
		Материальные ресурсы			3 165,61		1 361,21		7,7	10 481,33	
		НР от ФОТ	%	100			171,25		100	6 118,82	
		СП от ФОТ	%	49			83,91		49	2 998,22	
		Затраты труда	чел-ч	46,95							20,19
							1 788,10			25 723,07	20,19
16	Цена поставщика										
		Обои виниловые	м2	45	160,00						
		Материальные ресурсы			160,00		7 200,00		1	7 200,00	
							7 200,00			7 200,00	0,00
17	Цена поставщика										
		Клей обойный	ШТ	3	350,00						
		Материальные ресурсы			350,00		1 050,00		1	1 050,00	
							1 050,00			1 050,00	0,00
Итого по разделу: Зал							49 903,75			95 907,15	34,55
		ОЗП								10 655,80	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								81,45	
		Стоимость материалов								68 725,49	
		НР								10 900,91	
		СП								5 543,50	
		Итого								95 907,15	
										=10655,8+81,45+68725,49+10900,91+5543,5	
Раздел: Кухня											
1	Цена поставщика										
		Потолок натяжной + работа	м2	14	650,00						
		Материальные ресурсы			650,00		9 100,00		1	9 100,00	
							9 100,00			9 100,00	0,00
2	15-04-006-3		100 м2 покрытия	0,32	60,30			15-04-006-3			
		Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен									
		Объем: 0,32=32/100									
		Зарплата			58,88		18,84		35,73	673,21	
		Эксплуатация машин			1,24		0,40		14,47	5,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,04		35,73	1,37	
		Материальные ресурсы			0,18		0,06		15,22	0,88	
		НР от ФОТ	%	100			18,88		100	674,58	
		СП от ФОТ	%	49			9,25		49	330,54	
		Затраты труда	чел-ч	6,55							2,10
2.1	101-9732	Грунтовка	т	0,00416	0,00		0,00		1	0,00	
							47,43			1 684,95	2,10
3	15-04-027-5		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,32	512,21			15-04-027-5			
		Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску									
		Объем: 0,32=32/100									
		Зарплата			106,59		34,11		35,73	1 218,71	
		Эксплуатация машин			3,07		0,98		14,49	14,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,04		35,73	1,37	
		Материальные ресурсы			402,55		128,82		7,6	979,00	
		НР от ФОТ	%	100			34,15		100	1 220,08	
		СП от ФОТ	%	49			16,73		49	597,84	
		Затраты труда	чел-ч	11,99							3,84
							214,79			4 029,86	3,84
5	11-01-034-4		100 м2 покрытия	0,14	10 432,43			11-01-034-4			
		Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом									
		Объем: 0,14=14/100									
		Зарплата			225,11		31,52		35,73	1 126,05	
		Эксплуатация машин			9,97		1,40		13,93	19,44	
		Материальные ресурсы			10 197,35		1 427,63		5,62	8 023,27	
		НР от ФОТ	%	112			35,30		112	1 261,18	
		СП от ФОТ	%	65			20,49		65	731,93	
		Затраты труда	чел-ч	25,61							3,59
							1 516,34			11 161,87	3,59
6	Цена поставщика										
		Ламинат	м2	15,4	931,00						
		Материальные ресурсы			931,00		14 337,40		1	14 337,40	
							14 337,40			14 337,40	0,00
7	Цена поставщика										
		Подложка	м2	14	20,00						
		Материальные ресурсы			20,00		280,00		1	280,00	
							280,00			280,00	0,00
8	11-01-040-3		100 М ПЛИНТУС	0,15	1 481,29			11-01-040-3			
		Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	А								
		Объем: 0,15=15/100									
		Зарплата			57,14		8,57		35,73	306,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			9,59		1,44		10,48	15,08	
		Материальные ресурсы			1 414,56		212,18		4,88	1 035,46	
		НР от ФОТ	%	112			9,60		112	342,99	
		СП от ФОТ	%	65			5,57		65	199,06	
		Затраты труда	чел-ч	6,66							1,00
							237,36			1 898,83	1,00
9	Цена поставщика	Плнтус комплект	м	15	100,00						
		Материальные ресурсы			100,00		1 500,00		1	1 500,00	
							1 500,00			1 500,00	0,00
10	15-06-001-2	100 м2 оклеиваемой и обиваемой Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными Объем: 0,32=32/100	шт	0,32	3 564,99			15-06-001-2			
		Зарплата			398,14		127,40		35,73	4 552,17	
		Эксплуатация машин			1,24		0,40		14,47	5,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,04		35,73	1,37	
		Материальные ресурсы			3 165,61		1 013,00		7,7	7 800,06	
		НР от ФОТ	%	100			127,44		100	4 553,54	
		СП от ФОТ	%	49			62,45		49	2 231,23	
		Затраты труда	чел-ч	46,95							15,02
							1 330,69			19 142,74	15,02
11	Цена поставщика	Обои виниловые	м2	32	160,00						
		Материальные ресурсы			160,00		5 120,00		1	5 120,00	
							5 120,00			5 120,00	0,00
12	Цена поставщика	Клей	шт	2	644,07						
		Материальные ресурсы			644,07		1 288,14		1	1 288,14	
							1 288,14			1 288,14	0,00
Итого по разделу: Кухня							34 972,15			69 543,79	25,54
		ОЗП								7 876,38	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								60,23	
		Стоимость материалов								49 464,21	
		НР								8 052,37	
		СП								4 090,60	
		Итого			=7876,38+60,23+49464,21+8052,37+4090,6					69 543,79	
Раздел: Прихожая											
1	Цена поставщика	Натяжной потолок + работа	м2	4,4	650,00						
		Материальные ресурсы			650,00		2 860,00		1	2 860,00	
							2 860,00			2 860,00	0,00
2	15-04-006-3	100 м2 Покрываемой грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен Объем: 0,15=15/100	шт	0,15	60,30			15-04-006-3			
		Зарплата			58,88		8,83		35,73	315,57	
		Эксплуатация машин			1,24		0,19		14,47	2,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,02		35,73	0,64	
		Материальные ресурсы			0,18		0,03		15,22	0,41	
		НР от ФОТ	%	100			8,85		100	316,21	
		СП от ФОТ	%	49			4,34		49	154,94	
		Затраты труда	чел-ч	6,55							0,98
2,1	101-9732	Грунтовка	т	0,00195	0,00		0,00		1	0,00	
							22,24			789,82	0,98
3	15-04-027-5	100 м2 Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску Объем: 0,15=15/100	шт	0,15	512,21			15-04-027-5			
		Зарплата			106,59		15,99		35,73	571,27	
		Эксплуатация машин			3,07		0,46		14,49	6,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,02		35,73	0,64	
		Материальные ресурсы			402,55		60,38		7,6	458,91	
		НР от ФОТ	%	100			16,01		100	571,91	
		СП от ФОТ	%	49			7,84		49	280,24	
		Затраты труда	чел-ч	11,99							1,80
							100,68			1 889,00	1,80
4	11-01-034-4	100 м2 Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом Объем: 0,04=4/100	шт	0,04	10 432,43			11-01-034-4			
		Зарплата			225,11		9,00		35,73	321,73	
		Эксплуатация машин			9,97		0,40		13,93	5,56	
		Материальные ресурсы			10 197,35		407,89		5,62	2 292,36	
		НР от ФОТ	%	112			10,08		112	360,34	
		СП от ФОТ	%	65			5,85		65	209,12	
		Затраты труда	чел-ч	25,61							1,02
							433,22			3 189,11	1,02
5	Цена поставщика	ламинат	м2	4,4	931,00						
		Материальные ресурсы			931,00		4 096,40		1	4 096,40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							4 096,40			4 096,40	0,00
6	Цена поставщика	подложка	м2	4	20,00						
		Материальные ресурсы			20,00		80,00		1	80,00	
							80,00			80,00	0,00
7	11-01-040-3	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих Объем: 0,08=8/100	100 М ПЛИНТУС А	0,08	1 481,29				11-01-040-3		
		Зарплата			57,14		4,57			35,73	163,33
		Эксплуатация машин			9,59		0,77			10,48	8,04
		Материальные ресурсы			1 414,56		113,16		4,88	552,24	
		НР от ФОТ	%	112			5,12		112	182,93	
		СП от ФОТ	%	65			2,97		65	106,16	
		Затраты труда	чел-ч	6,66							0,53
							126,59			1 012,70	0,53
8	Цена поставщика	Плитуса с комплектом	м	8	100,00						
		Материальные ресурсы			100,00		800,00		1	800,00	
							800,00			800,00	0,00
9	15-06-001-2	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными Объем: 0,15=15/100	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,15	3 564,99				15-06-001-2		
		Зарплата			398,14		59,72			35,73	2 133,83
		Эксплуатация машин			1,24		0,19			14,47	2,69
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,02			35,73	0,64
		Материальные ресурсы			3 165,61		474,84		7,7	3 656,28	
		НР от ФОТ	%	100			59,74		100	2 134,47	
		СП от ФОТ	%	49			29,27		49	1 045,89	
		Затраты труда	чел-ч	46,95							7,04
							623,76			8 973,16	7,04
10	Цена поставщика	Обои виниловые	м2	15	160,00						
		Материальные ресурсы			160,00		2 400,00		1	2 400,00	
							2 400,00			2 400,00	0,00
11	Цена поставщика	Клей обойный	ШТ	1	644,07						
		Материальные ресурсы			644,07		644,07		1	644,07	
							644,07			644,07	0,00
Итого по разделу: Прихожая							12 186,96			26 734,26	11,38
		ОЗП								3 505,73	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								25,65	
		Стоимость материалов								17 840,67	
		НР								3 565,86	
		СП								1 796,35	
		Итого								26 734,26	
											$=3505,73+25,65+17840,67+3565,86+1796,35$
Раздел: Сан узел											
1	Цена поставщика	Потолок натяжной+работа	м2	5	650,00						
		Материальные ресурсы			650,00		3 250,00		1	3 250,00	
							3 250,00			3 250,00	0,00
2	08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя Объем: 0,0589=5,89/100	100 м2 изолируемой поверхности	0,0589	4 242,49				08-01-003-3		
		Зарплата			160,20		9,44			35,73	337,14
		Эксплуатация машин			177,41		10,45			9,38	98,02
		Материальные ресурсы			3 904,88		230,00		9,28	2 134,38	
		НР от ФОТ	%	110			10,38		110	370,85	
		СП от ФОТ	%	69			6,51		69	232,63	
		Затраты труда	чел-ч	20,1							1,18
							266,78			3 173,02	1,18
3	Цена поставщика	Мастика гидроизоляционная под плиточные облицовки Bergauf Hydro-Tec Membrane	кг	7	304,00						
		Материальные ресурсы			304,00		2 128,00		1	2 128,00	
							2 128,00			2 128,00	0,00
20	15-01-020-11	Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плитусными и угловыми плитками в общественных зданиях по кирпичу и бетону Объем: 0,21=21/100	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,21	13 588,39				15-01-020-11		
		Зарплата			1 542,08		323,84			35,73	11 570,69
		Эксплуатация машин			30,36		6,38			24,08	153,52
		в т.ч. зарплата машинистов			15,69		3,29			35,73	117,73
		НР от ФОТ	%	100			327,13		100	11 688,42	
		СП от ФОТ	%	49			160,29		49	5 727,33	
		Затраты труда	чел-ч	179,73							37,74
							817,64			29 139,96	37,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	Цена поставщика										
		Плитка глазированная цветная	м2	23,34	479,30						
		Материальные ресурсы			479,30		11 186,86		1	11 186,86	
							11 186,86			11 186,86	0,00
22	Цена поставщика										
		Клей плиточный	кг	187	20,00						
		Материальные ресурсы			20,00		3 740,00		1	3 740,00	
							3 740,00			3 740,00	0,00
23	Цена поставщика										
		Затирка, крестики	м2	18,7	18,20						
		Материальные ресурсы			18,20		340,34		1	340,34	
							340,34			340,34	0,00
24	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см	100 м2 покрытия	0,044	21 676,95			11-01-047-1			
		Объем: 0,044=4,4/100									
		Зарплата			2 536,13		111,59		35,73	3 987,10	
		Эксплуатация машин			23,65		1,04		25,34	26,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,55		0,68		35,73	24,45	
		НР от ФОТ	%	112			125,74		112	4 492,94	
		СП от ФОТ	%	65			72,98		65	2 607,51	
		Затраты труда	чел-ч	310,42							13,66
							311,35			11 113,92	13,66
25	Цена поставщика										
		Плитка с размером 60*60	шт	20	0,00						
							0,00			0,00	0,00
26	цена поставщика										
		Клей плиточный	кг	50	20,00						
		Материальные ресурсы			20,00		1 000,00		1	1 000,00	
							1 000,00			1 000,00	0,00
27	цена поставщика										
		Затирка крестики	м2	4,4	18,20						
		Материальные ресурсы			18,20		80,08		1	80,08	
							80,08			80,08	0,00
28	10-04-010-1	Устройство перегородок в жилых зданиях на однорядном металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в один слой без изоляции	100 м2 перегоро док (за вычетом проемов)	0,01	10 050,63			10-04-010-1			
		Объем: 0,01=1/100									
		Зарплата			1 950,32		19,50		35,73	696,85	
		Эксплуатация машин			139,33		1,39		12,8	17,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,05		0,06		35,73	2,16	
		Материальные ресурсы			7 960,98		79,61		6,88	547,72	
		НР от ФОТ	%	108			21,12		108	754,93	
		СП от ФОТ	%	55			10,76		55	384,46	
		Затраты труда	чел-ч	229,99							2,30
							132,38			2 401,79	2,30
Итого по разделу: Сан узел							23 253,43			67 553,97	54,89
		ОЗП								16 591,78	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								295,74	
		Стоимость материалов								24 407,38	
		НР								17 307,14	
		СП								8 951,93	
		Итого								67 553,97	
Раздел: Сантехнические работы											
3	16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопро вода	0,04	4 641,07			16-04-001-1			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			595,50	*0,6	14,29		35,73	510,65	
		Эксплуатация машин			3,19	*0,6	0,08		12,7	0,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,24	*0,6	0,01		35,73	0,20	
		НР от ФОТ	%	121			17,30		121	618,13	
		СП от ФОТ	%	72			10,30		72	367,81	
		Затраты труда	чел-ч	64,24		*0,6					1,54
							41,97			1 497,56	1,54
4	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопро вода	0,015	7 850,13			16-04-001-2			
		Зарплата			571,03	*0,6	5,14		35,73	183,63	
		Эксплуатация машин			7,42	*0,6	0,07		12,61	0,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,61	*0,6	0,01		35,73	0,20	
		НР от ФОТ	%	121			6,23		121	222,43	
		СП от ФОТ	%	72			3,71		72	132,36	
		Затраты труда	чел-ч	61,6		*0,6					0,55
							15,15			539,26	0,55
5	16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопро вода	0,03	4 641,07			16-04-001-1			
		Зарплата			595,50		17,87		35,73	638,32	
		Эксплуатация машин			3,19		0,10		12,7	1,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,24		0,01		35,73	0,26	
		Материальные ресурсы			4 042,38		121,27		7,8	945,92	
		НР от ФОТ	%	121			21,63		121	772,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	72			12,87		72	459,78	
		Затраты труда	чел-ч	64,24							1,93
							173,74			2 817,92	1,93
7	16-04-002-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0,08	3 628,73			16-04-002-1			
		Зарплата			1 763,52	*0,6	84,65		35,73	3 024,50	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 386,96	*0,6	66,57		11,25	748,96	
		НР от ФОТ	%	121	162,38	*0,6	7,79		35,73	278,49	
		СП от ФОТ	%	72			111,85		121	3 996,62	
		Затраты труда	чел-ч	190,24			66,56		72	2 378,15	9,13
							329,63			10 148,23	9,13
8	16-04-002-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0,08	3 628,73			16-04-002-1			
		Зарплата			1 763,52		141,08		35,73	5 040,85	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 386,96		110,96		11,25	1 248,26	
		Материальные ресурсы			162,38		12,99		35,73	464,15	
		НР от ФОТ	%	121	478,25		38,26		6,54	250,22	
		СП от ФОТ	%	72			186,42		121	6 661,05	
		Затраты труда	чел-ч	190,24			110,93		72	3 963,60	15,22
							587,65			17 163,98	15,22
9	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,1	5 748,50			17-01-003-1			
		Зарплата			219,05		21,91		35,73	782,67	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			46,49		4,65		14,4	66,95	
		Материальные ресурсы			3,87		0,39		35,73	13,83	
		НР от ФОТ	%	121	5 482,96		548,30		7,78	4 265,74	
		СП от ФОТ	%	72			26,98		121	963,77	
		Затраты труда	чел-ч	24,64			16,06		72	573,48	2,46
9.1	301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-1	523,50		- 523,50		7,87	- 4 119,95	2,46
							94,40			2 532,66	2,46
11	цена поставщика	Гофра для унитаза	ШТ	1	200,00						
		Материальные ресурсы			200,00		200,00		1	200,00	0,00
							200,00			200,00	0,00
12	цена поставщика	Подводка для воды 80 см	ШТ	1	158,50						
		Материальные ресурсы			158,50		158,50		1	158,50	0,00
							158,50			158,50	0,00
13	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	2 676,20			17-01-001-14			
		Зарплата			194,63		19,46		35,73	695,41	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			24,79		2,48		14,32	35,50	
		Материальные ресурсы			1,57		0,16		35,73	5,61	
		НР от ФОТ	%	121	2 456,78		245,68		10,32	2 535,40	
		СП от ФОТ	%	72			23,74		121	848,23	
		Затраты труда	чел-ч	21,65			14,13		72	504,73	2,17
		Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-1	237,70		- 237,70		10,4	- 2 472,08	
13.1	301-0825						67,79			2 147,19	2,17
15	Цена поставщика	Подводка для воды	ШТ	2	234,75						
		Материальные ресурсы			234,75		469,50		1	469,50	0,00
							469,50			469,50	0,00
16	Цена поставщика	Сифон гофрированный с выпуском	ШТ	1	152,54						
		Материальные ресурсы			152,54		152,54		1	152,54	0,00
							152,54			152,54	0,00
17	17-01-002-5	Установка туалетных полочек	10 шт.	0,1	621,95			17-01-002-5			
		Зарплата			56,64		5,66		35,73	202,37	
		Эксплуатация машин			0,22		0,02		5,64	0,12	
		Материальные ресурсы			565,09		56,51		12,11	684,32	
		НР от ФОТ	%	121			6,85		121	244,87	
		СП от ФОТ	%	72			4,08		72	145,71	
		Затраты труда	чел-ч	6,3							0,63
							73,12			1 277,39	0,63
18	цена поставщика	Шкаф зеркальный	ШТ	1	2 546,60						
		Материальные ресурсы			2 546,60		2 546,60		1	2 546,60	0,00
							2 546,60			2 546,60	0,00
19	17-01-002-2	Установка полотенцесушителей из латунных хромированных труб	10 шт.	0,1	6 004,68			17-01-002-2			
		Зарплата			222,95		22,30		35,73	796,60	
		Эксплуатация машин			10,04		1,00		13,71	13,76	
		Материальные ресурсы			5 771,69		577,17		11,08	6 395,03	
		НР от ФОТ	%	121			26,98		121	963,89	
		СП от ФОТ	%	72			16,06		72	573,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	24,8							
							643,51			8 742,83	2,48
22	16-05-001-1	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт.	4	74,84			16-05-001-1			
		Зарплата			12,47		49,88		35,73	1 782,21	
		Эксплуатация машин			3,56		14,24		9,13	130,01	
		Материальные ресурсы			58,81		235,24		9,27	2 180,67	
		НР от ФОТ	%	121			60,35		121	2 156,47	
		СП от ФОТ	%	72			35,91		72	1 283,19	
		Затраты труда	чел-ч	1,47							5,88
22,1	302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	4	0,00		0,00		1	0,00	
							395,62			7 532,55	5,88
23	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	0,2	1 510,16			17-01-002-3			
		Зарплата			62,93		12,59		35,73	449,70	
		Эксплуатация машин			0,22		0,04		5,64	0,25	
		Материальные ресурсы			1 447,01		289,40		9,92	2 870,87	
		НР от ФОТ	%	121			15,23		121	544,14	
		СП от ФОТ	%	72			9,06		72	323,78	
		Затраты труда	чел-ч	7							1,40
		<i>Смеситель латунный с гальванопкрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения</i>	<i>шт.</i>	<i>-2</i>	<i>143,00</i>		<i>-286,00</i>		<i>9,97</i>	<i>-2 851,42</i>	
23,1	301-1527	смещения	шт.	-2	143,00		-286,00		9,97	-2 851,42	
							40,32			1 337,32	1,40
24	цена поставщика	Набор смесителей для ванной	компл.	1	8 222,00						
		Материальные ресурсы			8 222,00		8 222,00		1	8 222,00	
							8 222,00			8 222,00	0,00
Итого по разделу: Сантехнические работы							14 212,04			67 486,03	43,39
		ОЗП								14 106,91	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								2 246,84	
		Стоимость материалов								22 433,86	
		НР								17 992,28	
		СП								10 706,14	
		Итого								67 486,03	
		НДС 18%								12 147,49	
		ВСЕГО С НДС								79 633,52	
Итого по смете: Отделка 1- комнатной квартиры с материалами_(Валера)							134 528,33			327 225,20	169,75
		ОЗП								52 737	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ								2 710	
		Стоимость материалов								182 872	
		НР								57 819	
		СП								31 089	
		Итого								327 225	

Составил _____ М.П. _____ Ф.И.О. _____

Проверил _____ М.П. _____ Ф.И.О. _____